Ro-fsfre-se. Autue-ise
Sala das Sessões. Q ̂

Vi"-

ca do Preaidanti
^achof^iro

^cAmara municipal de
j CACHOEIRO DE. IJAPrf^íRiM

DATA hUMLRO

^SGl3S-

VL
CÓDIGO:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19_9Sl.

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 123/98

[NICIATIVA:

EDIL JOSE CARLOS SABADINE - PTB

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO E DÂ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Rua Ivo Jose Ribeiro = te'TS 11

-^^iWÉbEsrm

m

AUTUAÇAO

Aos 24 dias do mês de abri I

mil novecentos e noventa e o i to , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

presente

2.Q^Oisc«ssão
Período da Presidência: 1907 . a 19 pR Aprov a d o s .1 a n F

. r U N A i í ̂ ®
Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: JOSE CARLOS SABADINE

1? Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

D ata d s

Presidente

2? Secretário: SEBASTIÃO ARY CORRÊA

r//M«ji

■MRÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE LEI R2 /98
PROJETO DE LEI
NUNERO PROPRlo^.
PROTOCOLO GERAL.
DATA PROTOCOLO.

123/98
836/98

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO

E dX outras providências.

t

Artigo 12 - Pica denominada à Rua IVO JOSÉ RIBEIRO, que inicia-se na
Rua da Mangueira, paralela a Rua Santino Samuel de A-

guiar, no Baiixo KM 90.

Artigo 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua puLlicação, re
vogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 1998.

t V

É CARLOS SÂBADINE

reador - P. T. B.

JUSTIFICATIVA: IVO JOSÉ RIBEIRO. Brasileiro, Casado, Pai de 09 fi-
llios , durante toda a sua vida dedicou-se ao pleno êxi
to de sua família, e da comunidade prestando relevan
tes serviços a sociedade.

RUA BARAO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP PSSOO-I 10
TEL/PABX: [G27] 522-OB22. - FAX: [027] 521-1303 - CACHOEÍRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

q:

'ê

MMtÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI R9 /98

t

PROJETO DE LEI

NUMERO PRDPRIO=.

PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO..

123/98

836/98

24/04/98

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO

E HÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

f

Artigo 19 - Pica denominada à Rua IVO JOSÉ RIBEIRO, que inicia-se na

Rua da Mangueira, paralela a Rua Santino Samuel de A-

guiar, no Bairro KM 90.

Artigo 29 -• Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re

vogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 24 de Abril de 1998.

JOSÉ CARLOS SABADINE

Vereador - P. T. B.

JUSTIFICATIVA; IVO JOSÉ RIBEIRO. Brasileiro, Casado, Pai de 09 fi

lhos , durante toda a sua vida dedicou-se ao pleno êx^

to de sua família, e da comunidade prestando relevan

tes serviços a sociedade.

RUA BARÃO OO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3IDO-1 1 (
TEL/PABX; [027] 522-OB22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTC

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CARTÓRIO HELENA ALNIOKDICE

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARTÓRIO HEIENA ALMCKDICE VALADÃOVALROAO
í o BEG:S o Cl RUA MOREIRA, 6

Roborto VK.aôao iJmckdice .

CERTIDÃO DE ÓBITO

imVM-^ITAQ ALMCKDICE
TITULAR EFETIVO

JAMILE VALADÃO MISSI XAVIER
OFICIAL SUBSTITUTA

JOIâB BTAFAlNrÁTO
escreveSite-auxiliar

CERTIFICO que, sob o 2219- , f|s
de Óbitos, consta o delYO...Jos.é..,S_ibeiro

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE, Oficial
do Registro Civil, titular do Cartó-
rio da 2^ Zona da Cidade de Cachoei-
ro de Itapemirira. Estado do Eáplfi-
to Santo, por nomeaçae na fáiffiã
Lei, etc. . .

do livroó—3—, ̂  de Registro

..fjlecid n no dia..... - de seterabrc-»de mil, novecentos e..noyenta ^ ) às O^iOO^
M..ÍÍOdovia^^ iTimee, a/n, iim 03-^
i

.horas,

' de ccr_._.Ereta-..- . ptoliesã» aposenta ao
ealural„„.deBt:e.;3staao,,a^^^^^ lil p „ doJclliad"o'"nesta 'olcladír

com
77 ano a-.

de idade, estado civil 9£99..â.O-. - , fj|h O- -
.Igmael J o s é'fí1be xro

natural

profissão

o resident

de

e

.0 de Dona Maria do Carnio Teofilo-.-.-,-

natural

residente

Foi declarante'-^^''^^^^' ^'■'-'ria. (Tq Liiiia——
firm£do,....)2.9..r...5r, Abel Santana Juaiior

, sendo o atestado de óbito

/
^qu9 dau como causa da rnorte,..anem.ia. iliaca direi ta-PA? -

® ° S3pultam3nto....i.o.3 feito no cemitério Coronel Borges, n!:;ete cidade-
Observações: _ _

o referido é verdade e dá fé.
Cachoeiro de ltapemirlm,...06.da oetCT de 19 93.

V

FIRMAS:

i' mh
Oficial do Registro Civil

lUNCO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rüt^ DA

t

i

S:
cs

C)

5::

V m
w.Wim

mm

RUA BAFRAO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-110

TEL/PABX: [027] 522-OB22 - FAX: C02T] 521-1303 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

t

i

í

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DEITAFEMIRIAÍ^

e^^sãoíeMíKeSenHeúsn^M&

Projeto: PROJETO-DE-LEI
Iniciativa: JOSÉ CARLOS SABADINE
Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

N*

HELATÓSIO. O presente expediente, trata de projeto-de-lei, da iniciativa do
edil mencionado, destinado a atribuir nome à via pública . Apreciado em
primeira discussão, agora, encontra-se nesta comissão para conhecimento e
medidas regimentais.

PARECES DO RELATOR Consabidamente,é da competência desta Casa, e
seus integrantes, dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei
Orgânica Municipal, mormente no art. 43, XDI. Ademais, seu propósito é o
melhor,vez que registra merecida homenagem. Dai, pois, somos favoráveis à
sua aprovação.

Voto do presidente De acordo com o parecer

Voto DO MEMBRO De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes,
decide - pelo encaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regimentais pertinentes.

Sala das Comissõe

FÁBIO MEND

ED

(ES), Ot dllL
O

7

LÓRIA- Presidente.

lator.

de 1998

OS FONSECA

ETIN lARELLA - Membro

à e

Câmara
DE Ow^r/TOgo, Justiça E

123/98
Projeto de: iei
Iniciativa: jgsí! carlos saradire
Relator:

elipíar Rerreira

RELATÓRIO:

»«^oípio.

t S^comlsSo. aspectos inerentes

Voto do Relator:

i

t

Yoto pelo encamliLhaOTGnto regular da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator.

Voto do Membro:

Voto com o Relator,

DECISÃO:

Decide esta comissão, por unanimidade de seus membros, pe_
Io enoaminhomento regular da matpria, observadas as nor
mas regimontais.

Sala das Comissões, <Sx onOLAJo <Six^ \ 39^'

OS Sabadini
Presidente

ÊLíMAR Ferreira
Relator

10 Arcanjo
Membro

luitco

CÂMARA MUNICrPAÜDE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILLO CAICEDO X
ALEXANDRE B. RODRIGUES

>
ALMIR FORTE DOS SANTOS

BRAS ZAGOTTO

CAMILO LUIZ ̂■TANA
A

EDISON V. FASSARELLA V
ELIMAR FERREIRA X
FÁBIO MENDES GLORIA V
JATHIR GOMES MOREIRA >
JOSÉ CARLOS SABADINI

X
JOSE COSTA BOECHAT X (
JOSE RENATO D. FEDERICI

X X
JUAREZ TAVARES MATA

LUIZ CARLOS FONSECA >c

LUIZ ROBERTO DA SILVA X
SEBASTIÃO ARY CORRÊA

- X
THEO DE SOUZA MOURA

X
TÚLIO ARCHANJO X
WALTER GOMES X

• PROJETO N"

REQUERIMENTO N°

• RESULTADO DA VOTAÇÃO:
APROVADO EM ̂ ^ISC^SÃO
POR
SALA SESSÕES,^/^/ /Á
PRESIDENTE

REJEITADO POR
SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES, / /I9

OBSERVAÇÃO; ^ ■  TPrESIDENIE

Q.

9é
=IUA BARÃO OO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP SS300-110
TEU/PABX; [027] 522-GB22 - FAX: [G27] 521-1303 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.